P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE

OUAIÚBA AR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

ATA INTERNA DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 09.001/2021

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2022 (dois mil e vinte um), às

09h:30min, na Prefeitura Municipal de Guaiuba, situada à Rua. Pedro Augusto, N Q 53, Centro,

reuniu-se a Comissão Central de Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria N 9

2021/0208003, de 02 de agosto de 2021, composta pelos servidores Haroldo Sousa Gomes -

Presidente e Pregoeiro, e os Membros, Fabiana Martins Torres e Darly de Paulo Rosa, e o

engenheiro municipal Jordan Matheus Alves da Silva com a finalidade de analisar as Propostas

de Preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 09.001/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADES

SANITÁRIAS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, CONFORME PROJETO

BÁSICO.

Após a análise das propostas apresentadas, ficam desclassificadas as Empresas:

- BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por apresentar valores unitários estimados na

proposta de preço maiores que os valores unitários do orçamento.

- L DE O TABOSA OBRAS - ME, por apresentar proposta de preço em desconformidade com o

Edital e sem assinatura.

E Classificadas por ordem crescente as empresas:

LOTE 01
N e RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

1 MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME R$ 495.718,34

2 CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI R$ 496.944,88

3 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1-EPP R$ 497.188,54

4 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 497.731,27

5 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 498.802,88

6 PRADA COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 499.098,36

7 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 499.444,63

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

ouaKMa

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

Guaiuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

LOTE 02
N 9 RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL
1 MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME R$ 259.306,75
2 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 259.512,71
3 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 259.896,64
4 CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI R$ 260.195,16
5 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 263.272,91
6 PRADA COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 264.190,89
7 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP R$ 275.426,94

Fica declarada Vencedora a Empresa MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, com

valor de R$ 495.718,34 (quatrocentos e noventa e cinco mil e setecentos e dezoito reais

e trinta e quatro centavos) para o Lote 01 e R$ 259.306,75(duzentos e cinquenta e nove

mil e trezentos e seis reais e setenta e cinco centavos), para o Lote 02 proceda com a

publicação do julgamento da fase de propostas de preços no Diário Oficial da União - DOU,

Diário Oficial do Estado - DOE, em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do

Município (quadro de avisos e publicações da PMG), no Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que

a partir  da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1,

letra "b”, da Lei Federal N Q 8.666/93 e suas alterações.

Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão às 14h00min, mandando lavrar a
presente ata, que segue assinada pela CCLP.

COMISSÃO CENTRAL DE L CITAÇÃO E PREGÕES
Função Nome _ Assinatura

Presidente: Haroldo Sousa Gomes ...........

Mlembro: Fabiana Martins Torres o
Membro: Darly de Paulo Rosa

Engenheiro Jordan Matheus Alves da Silva

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016